XVII. Ex occasione Thematis: *Esther quoque inter a-
lias puellas tradita ei est, ut servaretur in numero faminarum,
qua placuit ei, & invenit gratiam in conspectu illius.* Ester. 2.
Dici potest defunctæ Virgini evenisse, quod olim sacri fasti
Estheri contigisse memorant; Nam & DEUS. 1. quæri jussit
puellas, id est, Animas speciosas, quæ loco Vasthi, id est Lu-
ciferi, seu Angelicæ rebellisve naturæ ei copularentur. 2.

Instr. VII.

I i

ut

Ut Esther non quæsit mundum muliebrem, id est, vanum & sæcularem, sed naturali, id est, à ratione, & fide sibi dictata pulchritudine seu innocentia vitæ contenta, placuit DEO præ aliis puellis sive animabus, ideóque iussit Is accelerari præparationem illius, & dedit illi socias septem puellas speciosas, id est, tres virtutes Theologicas, & quatuor Cardinales.

3. Ut Esther ducta est post mortem à suo Angelo Custode ad cubiculum supremi Regis, & adamavit eam Rex plus, quam omnes mulieres, habuitque gratiam & misericordiam coram eo super omnes mulieres. Et posuit Diadema regni in capite ejus, dixitque: *Qua est petitio tua Esther, ut detur tibi, & quæ vis fieri? & si dimidiam partem Regni mei petieris, dabitur tibi.* Itaque gaudendum cum Mardocheo ob talem Filia assumptionem negotiâque ei nostra, quæ coram DEO feliciter transacta cuperemus, commendanda.

XVIII. Ex occasione Thematis: *Heu me Filia mea decipisti me, & ipsa decepta es.* Jud. 2. Narrari in primis potest Historia de Filia Jephthæ DEO immolata, & tres ex ea doctrinæ eruendæ. 1. Quam verè dicere possit Pater defunctus: *Decipisti me, & decepta es.* Quia nec Ego, nec tu, nec alij putabant, te tam citò morituram. unde meritò Mors inspectata accidit. vid. Drex. in prod. cap. 1. §. 20. 2. Quòd sicut Jephthæ eam diligenter offerebat DEO; quia sic DEUS per voti Religionem ab eo exigere arbitrabatur, ita & Patres, quia sic DEUS exigit, libenter Filiam suam eidem in Sponsam offerre debeant, eique tantam felicitatem gratulati. 3. Quòd, sicut Filia Jephthæ, antequam DEO immoleretur, in sylvis flevit duobus mensibus, ita fortassis & Filia hæc in purgatorio defleat, & luat præteritam vitam suam, quæ adeò excitandi Auditores ut comitentur illam, & floreat cum illa, donec redeat ad Patrem suum cælestem, ibique DEO tota consecratur, & desponsetur.

XIX. Ex occasione Thematis: *Tolle Filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac.* Gen. 22. Potest in Filii vel Filia unigenitæ morte ostendi quàm præclaram habeant Patres occasionem, Abrahamum, in immolatione Filij, imitandi, imò superandi. Itaque dictum sibi primò putent: *Tolle Filium vel Filiam tuam, quam diligis.* 2. Confurgant, & ponant in Sarcophago, velut lignorum stru-

3. Extendant manum, arripiant gladium egregiæ conformationis cum divina voluntate, dicantque cum Jobo: *Dominus dedit hunc Filium vel Filiam: Dominus abstulit. Sit Nomen Domini benedictum.* 4. Sperent se à DEO audituros: *Per memetipsum iuravi, quia fecisti hanc rem, & non peperisti Filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi, & multiplicabo semen tuum, sicut stellas cali.*

PRO MARITO.

XX. Ex occasione Thematis: *Occupatio magna creata est omnibus Hominibus, & iugum grave super Filios Adam.* Eccl. 40. Probari potest, quàm grave jugum ferant conjugati propter morum diversitatem, alimentorum difficultatem, Liberos carentiam, vel malos mores eorumdem, famulorum inobedientiam & Infidelitatem, separationem in morte, ubi tantò gravior est dolor, quântò major præcessit amor, juxta notum illud: *Was herzt/ das schmerzt. Was liebt/ beztrübt.* 2. Inferri potest, cum ab hoc onere modò uterque Conjux liberatus sit, & Maritus insuper, ut spes est, ad æternam quietem in cælis capiendam admissus, quòd non modò tristari non debeat, Uxor ob Mariti obitum, sed gaudere cum Melania Romana Matrona, quod nunc expeditius sibi & Deo vivere, & servire queat.

XXI. Ex occasione Thematis: *Quis, putas, est fidelis servus & prudens, quem constituit Dominus super familiam, ut det illis cibum in tempore suo?* Math. 24. ostendi potest quàm perfectè defunctus officium boni Patrisfamilias gesserit. Et 1. quidem, quàm fidelis fuerit respectu DEI in mandatis ejus exactè observandis, & perfecta conformatione voluntatis suæ cum divina in omnibus casibus, præcipuè mortis tempore. 2. Quàm prudens fuerit respectu sui, quatenus scilicet ita aliorum curam gessit, ut suam salutem propriam omnibus præferret: ita temporalia administravit, ut omnia ad spirituale & æternum lucrum per bonam intentionem dirigeret. 3. Quàm fuerit liberalis & sedulus in Familia regenda, providendo non modò corporalem cibum refectiois, sed etiam spirituales solidæ Instructionis & paternæ correctionis in tempore suo: unde non dubitandum esse, quin DEUS nunc juxta promissionem suam super omnia bona eum constitue-

rit, atque adeò omnes ei gratulari & congaudere debeant.

XXII. Ex occasione Thematicis: *Pater noster, qui es in cælis*. Math. 6. ostendendum, quòd Liberi & Amici nunc post mortem dicere possint, quòd B. Aloysius post mortem sui Patris dixisse fertur: Nunc verè dicere potero. Pater noster, qui es in cælis: Itaque probari poterit, quòd Patris officium de cælis perfectius erga eos sit obiturus, quàm in terris fecerit. 1. Quia magis ibi eos diligit, cum non DEI Charitas duntaxat, sed proximi etiam, & Propinquorum innumeris partibus sit aucta. 2. Quia clariùs cognoscit eorum miseria, & necessitatem, magisque æstimare novit, maxime salutis incertitudinem, & æternæ mortis incurrendæ periculum. 3. Quia potentior est ad succurrendum, cum preces ipsius & ardentes sint ob affectum; & DEO gratiores propter perfectionem: Quare gaudendum potius de Patris & Amici obitu, quàm dolendum, eique cura sui & suarum rerum toto pectore committenda.

PRO UXORE.

XXIII. Ex occasione Thematicis. *Ecce Mater tua*. Jo. 19. Narrari potest ex Speculo Exemplorum pulchra illa Historia de Matre, quæ, cum filios suos alere se posse diffideret, ambos in templum duxit, suumque in illos maternum jus Virgini Matri transcripsit, & mox mirabiliter illis prospectum vidit, uti in cit. Spec. dist. 9. ex. 116. narratur. unde dici potest, quòd Mater defuncta idem respectu Liberorum suorum faciat, atque adeò hi non immoderatè tristari, sed potius de meliori Matre gratulari sibi debeant, & ad eam deinceps confugere.

XXIV. Ex occasione Thematicis. *Pater meus & Mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me*. Psal. 26. Dicitur potest, quòd Mater defuncta nunc imitari videatur Serpenthionem (einen Strauss) Qui, cum ova sua parit, foveam in arena facit, eaque sabulo operit, solique excoquenda relinquit. Quod, ubi est factum, Pullusque perfectus proditum demum Mater denuo ipsum cum gaudio cognoscit, & nutrit. Simili ergo modo Mater Liberos suos DEO committit, illaque ad eos verba S. Pauli cap. 5. usurpat: *Humilitati sub potenti manu DEI, ut vos exaltet in tempore visitationis*.

libertudinem vestram proiicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis. Excitandi proinde Liberi ad fiduciam erga hanc suam Matrem concipiendam; reliqui verò Auditores ad Exemplum hujus Matris imitandum.

P R O V I D U A.

XXV. Ex occasione Themat. *Viduas honora: qua verè Vidua sunt.* 1. Tim. 5. ostendi potest, quàm verè Vidua fuerit, quæ defuncta est imitando Turturē, quæ plerumque pro Exemplo Viduis proponitur. Et primò quidem, quòd post obitum Mariti non ampliùs nupserit, ut DEO faciliùs servire possit. 2. Quòd, ut turtur perpetuò gemuerit, id est, orationi & cælestibus suspiriis vacaverit. 3. Ut turtur nulli ampliùs viridi ramo infederit, id est, omnes vanitates mundanas repudiaverit, solas cælestes delicias consecrata. Quæ omnia fusiùs proponi & Exemplis illustrari possunt. vid. Pist. conc. fun. 16.

XXVI. Ex occasione Themat. *Luxitque eam omnis populus diebus septem.* Judith. 16. Dici potest, quòd meritò etiam Auditores lugendi causam habeant, eò quòd alteram Judith in Vidua defuncta amiserint; Nam primò & ipsa virtuti castitatem junxerat, dum, ex quo vir ejus defunctus est alium virum non cognoverat. 2. Quia & ipsa cum suis Puellis diligenter clausa morabatur, & jejunio ac orationi indefinenter vacabat. 3. Quia timebat Dominum valde, nec erat, qui loqueretur de ea verbum malum. 4. Quia Holofernem longè potentiorē, scilicet, varios sollicitatores ad libidinem vel Matrimonium generosè superavit. Ob quam causam meritò ei suo modo acclamari poterat: *Tu gloria Israel. Tu latitia Israël. Tu honorificentia Populi nostri.*

P R O S E N E.

XXVII. Ex occasione Themat. *Corona dignitatis senectutem, qua in viis iustitiarum reperietur.* Prov. 16. Dici potest meritò coronam dignitatis vocari senectutem in via Justitiæ consumptam, quia triplici ex titulo eam meretur. 1. *Propter senectutem naturalem*, de qua dixit Ecclesiasticus c. 8. *Ne spernas Hominem in senectute sua; etenim ex nobis senescunt.* 2. *Propter senectutem moralem*, de qua dixit Salomon. Sap. 4. *Senectutem*

senectus venerabilis est non diuturna, nec annorum numero computata; Ceterum sunt sensus hominis, & etas senectus, vita immaculata. Consummatus in brevi explevit tempora multa. 3. Propter senectutem aeternam, de qua Apoc. 5. Et vidi, & ecce in medio throni, & quatuor animalium, & in medio Seniorum, id est, Sanctorum, Agnum stantem. Excitentur proin Auditores ad honorem ultimum exhibendum, qui est sepultura Christiana, id est, cum auxilio spirituali conjuncta.

XXVIII. Ex occasione Thematis: *Timor Domini opponet dies, & anni iustorum abbreviabuntur.* Prov. 10. ostendi potest, quod, et si Senectus per se sit venerabilis, multo tamen per se sit honorabilior, si ex tam bona & honorata radice, scilicet timore Domini proveniat, esse autem timorem Domini causam longae vitae, colligitur ex triplici causa. 1. Quia DEUS est, qui habet vitae & mortis potestatem, & dedit ad portas mortis, & reducit: uti Sap. 16. dicitur. 2. Quia, ut ibidem dicitur, Homo per malitiam suam occidit animam. Et ut S. David Pl. 54. ait, *Viri sanguinum, & dolosi non dimidiabunt dies suos; Atqui timor Domini expellit peccatum, reus Eccl. cap. 1.* Hinc Moyses Deut. 30. sic allocutus est Israelitas: *Testes invoco hodie caelum & terram, quod proposuerim vobis vitam & mortem, benedictionem & maledictionem. Elige ergo vitam, ut & tu vivas, & semen tuum: Et diligas Dominum DEVM tuum, & obedias voci eius, & illi adhaereas.* Hic enim est vita tua, & longitudo dierum tuorum, ut habites in terra, pro qua iuravit Dominus Patribus suis. 3. Quia timens Dominum non occurrent mala, sed in tentatione illum DEUS conservabit, & liberabit a malis. ut Ecclesiasticus c. 33. ait: Hinc Salomon Prov. 3. hoc hortatur. *Time Dominum, & recede a malo; Sanitas quippe erit umbilico tuo, & irrigatio ossibus tuis.* Gratulandum proin Defuncto ob tam honestum senectutis Titulum. Atque ad eundem titulum Auditores excitandi.

XXIX. Ex occasione Thematis. *Et (Abraham) mortuus est in senectute bona, proventaque aetate, & plenus dierum congregatus est ad populum suum.* Gen. 25. Dicit potest hoc fuisse pulcherrimum Abrahami Elogium, omnibusque notandum; videri autem non immerito etiam attribui ipsi defuncto. 1. Quia & ipse mortuus est in senectute bona, id est, honorata: nam, ut supra ex Prov. dictum; *Corona dignitatis senectutis*

qua in viis Iustitia reperitur, & ut idem Sap. 4. ait, *Senectus
et aetas venerabilis vita immaculata.* 2. Quia & in proce-
ssu aetate mortuus est, id est, procul vecta, dum non tantum in
aetate, sed etiam sapientia, gratia, & meritis quotidie cresce-
re studuit. 3. Quia plenus dierum, id est, meritorum tam
apud DEUM, quam apud Homines discessit; ita ut merito illi
applicetur, quod S. David Ps. 72. dixit: *Et dies pleni inveni-
entur in eis;* non vero menses vacui, de quibus Job, cap. 7.
locutus est. Itaque excitandus Auditor, ad plenam etiam
laudem defuncto tribuendam, & imitationem procurandam.

P R O A N U.

XXX. Ex occasione Thematis. *Vixit autem Sara 127.
annis, & mortua est.* Gen. 23. Dicitur potest videri hodie alte-
ram Saram mortuam. 1. Quia & ipsa defuncta erat Sara,
id est, *Dominica* suarum cupiditatum, & *odorans* seu *boni odoris*
per bonum Exemplum dati. 2. Quia ut Sara implebat il-
lud S. Petri. 1. cap. 3. *Quorum non sit extrinsecus capillatura,
aut circumdatio auri, aut indumenti vestimentorum cultus, sed
qui absconditus est cordis Homo in incorruptibilitate quieti &
modesti Spiritus, qui est in conspectu DEI locuples, sic enim & san-
ctae mulieres sperantes in DEO amabant se.* 3. Quia sicut Sa-
ra obediebat Abraham Dominum eum vocans, ibid. ita & ipsa
suum Maritum honorabat, eique in omnibus obediebat.
Hinc & Apost. Coloss. 3. *Mulieres subditae estote viris, sicut
oportet in Domino, imò sicut Domino, & sicut Ecclesia est
Christo subiecta.* Eph. 5. 4. Quia ut Sara erat maxime pa-
tiens in sterilitate, & in improperiis Ancillae portandis, &
in imperata immolatione filii unigeniti, ita & haec Anus in
adversitatibus Viri, asperitate morbi, morte &c. Itaque sicut
Abraham luxit Saram; ita etiam merito sui hanc Anum, sed
ita, ut observetur illud Eccl. 22. *Modicum plora super mortu-
um, quoniam requievit.*

FONS X.

Ex variis Statibus.

Hic Fons merito inter copiosissimos cenferi potest, ut qui
plurimos alios, eosque uberrimos fontes in se compre-
hendit,